
 

Delibera n. 148/2024 del Consiglio di Amministrazione del 28/02/2024 

OGGETTO: Programma triennale 2024 – 2025 – 2026 per gli acquisti di beni e servizi di 
importo stimato pari o superiore a € 140.000 IVA esclusa, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 
36/2023 
N. o.d.g.: 10/02 Rep. n. 148/2024 Prot. n. 80951 

 
 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- visti: 

­ l’art. 37 co. 1 del D.lgs. 36/2023 che prevede l’adozione da parte delle stazioni appaltanti 
del programma triennale degli acquisti di beni e servizi e l’approvazione del relativo elenco 
annuale, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

­ l’art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023 che dispone che nel programma triennale di acquisti di 
beni e servizi e nei relativi aggiornamenti annuali siano indicati gli acquisti di importo 
stimato pari o superiore a € 140.000 IVA esclusa;  

­ l’art. 6 dell’allegato I.5 al predetto d.lgs. 36/2023 che disciplina i contenuti, nonché gli 
ordini di priorità degli acquisti di beni e servizi da inserire nel programma triennale in 
argomento; 

­ l’art. 7 dell’allegato I.5 al D.lgs. 36/2023 che definisce le modalità di redazione, nonché di 
approvazione, aggiornamento e di modifica del programma triennale degli acquisti di beni 
e servizi; 

­ l’art. 7 co. 6 del predetto allegato che dispone che le stazioni appaltanti, diverse dalle 
amministrazioni dello Stato, entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti del 
proprio bilancio o documento equivalente adottino la programmazione in argomento;  

- richiamato il bilancio unico di Ateneo di previsione annuale e autorizzatorio e triennale per gli 
anni 2024-2026, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 dicembre 
2023 di cui al punto ordine del giorno 11/02; 

- considerata la disponibilità dell’Avv. Sabrina Landini, dirigente dell’area Legale e Acquisti, a 
ricoprire il ruolo di referente per la programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi di 
importo stimato pari o superiore a € 140.000 IVA esclusa; 

- considerato che: 
­ le strutture dell’Ateneo hanno comunicato al soggetto referente della programmazione 

triennale degli acquisti di beni e servizi le procedure di importo pari o superiore a € 
140.000 IVA esclusa che devono necessariamente avviare nel triennio in argomento; 

­ alla luce delle suddette comunicazioni, si rende obbligatorio per l’Università degli Studi di 
Ferrara adottare il programma triennale in argomento, nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio, come da prospetto riepilogativo che si allega 
alla presente, quale parte integrante e sostanziale; 

­ preso atto che gli acquisti inseriti nella scheda I denominata “elenco degli acquisti presenti 
nella precedente programmazione triennale nei casi previsti dall’articolo 7, comma 3” non 
dovranno essere riproposti nel programma triennale 2024 – 2025 – 2026, in quanto di 
importo inferiore alla soglia prevista dall’art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023. 

 
DELIBERA 

 
- di adottare il programma triennale 2024 – 2025 – 2026 e di approvare il relativo elenco annuale 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 140.000 IVA esclusa, ai sensi degli 
artt. 37 del D.lgs. 36/2023 e 6 e 7 dell’allegato I.5 al medesimo decreto legislativo, come da 
prospetto allegato; 
- di procedere alla pubblicazione del documento sul profilo del committente e sul portale servizio 
contratti pubblici, come previsto dalla delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023. 
 

 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli studi di Ferrara - Ufficio Gare Servizi e Forniture

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun acquisto di cui alla scheda H il cui
dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

466,855.00 0.00 466,855.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

35,152,244.4811,788,638.51 11,239,973.44

0.00 0.00 0.00

485,801.86 85,400.00 656,601.86

Landini Sabrina

0.00 0.000.00

12,741,295.37 36,275,701.3411,325,373.44

Terzo anno

12,209,032.53

85,400.00

0.00

0.00

12,123,632.53

0.00

0.00

0.00

cefali
Linea



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli studi di Ferrara - Ufficio Gare Servizi e Forniture

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7)
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

Denominazione
Codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S80007370382202100014
No Servizi

Manutenzione
impiantistica
centro LARP

GALVAN
GIUSEPPE

6050710000-5 1ITH562024 1
125,000.0

0
Si 0.00

125,000.0
0

375,000.00
0.00

125,000.0
0

S80007370382202100016
No Servizi

Telefonia fissa e
mobile

GALVAN
GIUSEPPE

3664210000-1 2ITH562024 1 0.00Si 0.00
194,083.0

0
411,000.00

0.00
216,917.0

0

S80007370382202200001
No Servizi

Prestazioni
sorveglianza

sanitaria
2024/2026 del

personale Obbligo
giuridico per la
sorveglianza

sanitaria per il
personale

dipendente ex
Lege 81/08

BRUTTINI
STEFANIA

3685141000-9 2ITH562024 1
50,000.00

No 4,167.00
45,833.00 150,000.00

0.00
50,000.00

S80007370382202400001
No Servizi

Procedura di
affidamento del

servizio di
organizzazione
logistica delle

attività istituzionali
dell'Università
degli Studi di

Ferrara -

GALVAN
GIUSEPPE

3679952000-2 2ITH562024 1
850,000.0

0
Si 0.00

750,000.0
0

2,450,000.0
0

0.00
850,000.0

0

S80007370382202400002
No Servizi

Servizio di
gestione test di

ammissione
medicina, design

del prodotto,
architettura,
professioni

sanitarie(LT+LM)

BRUTTINI
STEFANIA

2479000000-4 2ITH562024 1
70,000.00

Si 0.00
70,000.00 210,000.00

0.00
70,000.00

F80007370382202400002
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

per gli edifici
universitari

GALVAN
GIUSEPPE

1209123000-7 2ITH562024 1
3,000,000.

00
Si 0.00

1,500,000.
00

Consip spa0000226120
7,500,000.0

0
0.00

3,000,000.
00

F80007370382202400003
No Forniture

Attrezzature per
allestimento
palestra e
laboratorio
didattico

simulazione
chirurgica Polo
Didattico Cona

BRUTTINI
STEFANIA

1237400000-2 2ITH562024 1 0.00No 0.00
200,000.0

0
200,000.00

0.000.00

F80007370382202400004
No Forniture

FACS - un
citometro a flusso

BRUTTINI
STEFANIA

638000000-5 3ITH562024 1 0.00No 0.00
250,000.0

0
250,000.00

0.000.00

S80007370382202400003
No Servizi

Interventi urgenti
di minuta

manutenzione
derivanti da DVR,

piani di
emergenza e
sopralluoghi

GALVAN
GIUSEPPE

1250000000-5 2ITH562024 1
350,000.0

0
No 0.00

350,000.0
0

1,050,000.0
0

0.00
350,000.0

0

S80007370382202400004
No Servizi

Servizio di
architettura e
ingegneria di
verifica dei

progetti di livello
definitivo ed

esecutivo degli
interventi di
restauro e

risanamento
conservativo

dell’Ippodromo
Comunale per la
realizzazione di

una struttura
residenziale
universitaria

GALVAN
GIUSEPPE

271000000-8 2ITH562024 F79I22000230005 3 0.00No 0.00
450,000.0

0
450,000.00

0.000.00

S80007370382202400005
No Servizi

Servizio di
architettura e

ingegneria per il
collaudo in

GALVAN
GIUSEPPE

3071632000-7 2ITH562024 F79I22000230005 3
85,000.00

No
85,000.0065,000.00 320,000.00

0.00
85,000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7)
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

Denominazione
Codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

corso d'opera
degli interventi di

restauro e
risanamento
conservativo

dell’Ippodromo
Comunale per la
realizzazione di

una struttura
residenziale
universitaria

F80007370382202300007
No Forniture

Acquisti HW per
rinnovamento
tecnologico

postazioni PC,
Portatili,

Stampanti,
Scanner, Apparati
di rete, Server per
l'amministrazione

centrale

BRUTTINI
STEFANIA

3630200000-1 2ITH562024 1
75,000.00

No 0.00
100,000.0

0
250,000.00

0.00
75,000.00

S80007370382202400006
No Servizi

Adeguamento
della segnaletica

identificativa
all’interno delle

strutture
universitarie e

nella città

GALVAN
GIUSEPPE

4834928400-2 2ITH562024 1
100,000.0

0
No 0.00

300,000.0
0

400,000.00
0.000.00

F80007370382202400005
No Forniture

Licenze d'uso
aggiornamento e

assistenza
Antivirus e
Antispam di

Ateneo

BRUTTINI
STEFANIA

3648000000-8 3ITH562024 1
65,000.00

Si 0.00
65,000.00

CRUI0000333893
195,000.00

0.00
65,000.00

S80007370382202400007
No Servizi

Adeguamento rete
MAN di Ateneo e
copertura WiFi -
Potenziamento

reti dipartimentali

GALVAN
GIUSEPPE

3632420000-3 2ITH562024 1
150,000.0

0
No 0.00

150,000.0
0

450,000.00
0.00

150,000.0
0

S80007370382202300006
No Servizi

Adesione al nuovo
contratto tra CRUI

e American
Chemical Society

– ACS per
l’accesso on line

alle risorse
elettroniche ACS

LANDINI
SABRINA

4879980000-7 3ITH562024 1
55,419.86

Si
66,496.8249,307.31

CRUI0000333893
233,370.55

0.00
62,146.56

F80007370382202400006
No Forniture

Fornitura prodotti
chimici

BRUTTINI
STEFANIA

4824960000-1 2ITH562024 1
450,000.0

0
Si

900,000.0
0

0.00
1,800,000.0

0
0.00

450,000.0
0

S80007370382202300008
No Servizi

Adesione
contratto
consortile

nazionale CRUI-
Wiley per

l'accesso alle
riviste elettroniche

di Wiley Online
Library

LANDINI
SABRINA

4879980000-7 3ITH562024 1
88,472.91

Si
101,292.6

3
82,684.96

CRUI0000333893
367,116.51

0.00
94,666.01

S80007370382202300012
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico SOS

e ChatBot,
eventuale

adozione CRM
studenti/ottimizzaz

ione sistema di
ticket

TESSELLI
TIZIANO

3672267000-4 2ITH562024 1 0.00No 0.00
160,000.0

0
220,000.00

0.00
60,000.00

S80007370382202400010
No Servizi

Concessione
spazi per la
gestione del

merchandising

BRUTTINI
STEFANIA

3679340000-9 2ITH562024 1
85,400.00

No 0.00
85,400.00 256,200.00

0.00
85,400.00

F80007370382202400007
No Forniture

Strumento LCMS
a triplo

quadrupolo
8060nx

equipaggiato con
UHPLC

BRUTTINI
STEFANIA

638430000-8 2ITH562024 1 0.00No 0.00
298,900.0

0
298,900.00

0.000.00

S80007370382202300015
No Servizi

Servizi di trasloco
e facchinaggio per

tutte le strutture
dell'Ateneo

Galvan Giuseppe
3698392000-7 3ITH562024 1

60,000.00
Si 0.00

60,000.00 180,000.00
0.00

60,000.00

S80007370382202300025
No Servizi

Servizi di
portierato

Galvan Giuseppe
4898341120-2 3ITH562024 1

1,500,000.
00

Si 0.00
1,500,000.

00
Intercent-er0000246017

4,500,000.0
0

0.00
1,500,000.

00

S80007370382202300026
No Servizi

Servizio di pulizia
per Palazzo

Angeli

Galvan Giuseppe
3690910000-9 2ITH372024 1 0.00Si 0.00

35,000.00
65,000.00 0.00

30,000.00

S80007370382202300027
No Servizi

Servizio di pulizia
di tutti gli edifici

universitari
Galvan Giuseppe

3690910000-9 3ITH562024 1
2,500,000.

00
Si 0.00

2,500,000.
00

CONSIP0000226120
7,500,000.0

0
0.00

2,500,000.
00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7)
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

Denominazione
Codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S80007370382202300028
No Servizi

Portierato per
organizzazione di

un servizio a
supporto della

gestione dei poli
didattici

GALVAN
GIUSEPPE

1298341120-2 2ITH562024 1
75,000.00

No 0.00
225,000.0

0
300,000.00

0.000.00

S80007370382202300039
No Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti
antincendio

idraulici e a gas
inerti e ad aerosol

Galvan Giuseppe
4850413200-5 3ITH562024 1

70,000.00
Si 0.00

40,000.00 180,000.00
0.00

70,000.00

S80007370382202300041
No Servizi

Licenze Microsoft
Campus

BRUTTINI
STEFANIA

1248218000-9 2ITH562024 1
103,000.0

0
No 0.00

103,000.0
0

CRUI0000333893
309,000.00

0.00
103,000.0

0

S80007370382202300044
No Servizi

Risorse digitali:
banche dati e

risorse
bibliografiche in

formato
elettronico

LANDINI
SABRINA

2472320000-4 2ITH562024 1 0.00No 0.00
216,855.0

0
216,855.00

0.000.00

S80007370382202300046
No Servizi

pacchetto
assicurativo,

regolazione premi,
polizze eventi vari

LANDINI
SABRINA

4866512000-2 3ITH562024 1
500,000.0

0
Si 0.00

500,000.0
0

1,500,000.0
0

0.00
500,000.0

0

S80007370382202300047
No Servizi

CAS SciFinder
(Banca dati on-

line)

LANDINI
SABRINA

6072319000-4 3ITH562024 1
73,183.07

Si
173,439.7

1
68,395.40 393,324.07

0.00
78,305.89

S80007370382202300048
No Servizi

Elsevier riviste on-
line

LANDINI
SABRINA

3672319000-4 2ITH562024 1 0.00No 0.00
1,216,434.

84
CRUI0000333893

1,889,234.9
6

0.00
672,800.1

2

F80007370382202300022
No Forniture

Sistema di
microscopia
confocale

LANDINI
SABRINA

338511100-1 3ITH562024
F77G22000340001

1 0.00No 0.00
600,000.0

0
2

600,000.00
0.000.00

F80007370382202300023
No Forniture

Cell sorter
spettrale

BRUTTINI
STEFANIA

338430000-8 3ITH562024
F77G22000340001

1 0.00No 0.00
500,000.0

0
2

500,000.00
0.000.00

F80007370382202300035
No Forniture

Analizzatore
citofluorimetrico
“full spectrum” di

alta fascia
equipaggiato con
rilevatori APD e la

possibilità di
estrarre

l’autofluorescenza
in tempo reale

BRUTTINI
STEFANIA

638000000-5 1ITH562024
F77G22000350001

1 0.00No 0.00
225,441.3

6
225,441.36

0.000.00

F80007370382202300036
No Forniture

sistema di analisi
quantitativa
assoluta di

ampliconi di DNA
utilizzando la

tecnica droplet
QX600 AutoDG
Droplet Digital
PCR System e

accessori

BRUTTINI
STEFANIA

633124110-9 1ITH562024
F77G22000350001

1 0.00No 0.00
174,960.5

0
174,960.50

0.000.00

F80007370382202400001
No Forniture

Nuovo contratto
dal 2025 per

l'affidamento del
servizio di
fornitura di

periodici pubblicati
da editori italiani e

stranieri su
qualsiasi supporto

e relativi servizi
accessori

obbligatori per
l’Università degli
Studi di Ferrara.

LANDINI
SABRINA

3622212000-9 2ITH562025 1
622,000.0

0
Si 0.000.00

1,287,500.0
0

0.00
665,500.0

0

S80007370382202300007
No Servizi

Adesione
contratto CRUI e
Springer Nature

Customer Service
Center GmbH per
l’accesso on line a

Nature

LANDINI
SABRINA

4879980000-7 3ITH562025 1
69,915.08

Si
61,066.53

0.00 CRUI0000333893
196,322.80

0.00
65,341.19

S80007370382202400008
No Servizi

Springer (Riviste
on-line dell'editore

Springer)
BRUTTINI
STEFANIA

6079980000-7 2ITH562025 1
181,177.9

6
Si

666,868.8
0

0.00 CRUI0000333893
1,041,907.1

8
0.00

193,860.4
2

S80007370382202400009
No Servizi

IEEE (Riviste on-
line dell'editore

IEEE)

BRUTTINI
STEFANIA

3622200000-2 2ITH562025 1
56,804.56

Si
70,722.01

0.00
193,621.91

0.00
66,095.34



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7)
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

Denominazione
Codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui
Accordo quadro o convenzione si farà ricorso
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Landini Sabrina

38,319,754.8
4 (13)

12,741,295.
37 (13)

2,044,053.5
0 (13)

0.00 (13)
11,325,373.

44 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

12,209,032.
53 (13)

cefali
Linea



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli studi di Ferrara - Ufficio Gare Servizi e Forniture

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80007370382202100030
Impianti audio/video per la riqualificazione e

l'adeguamento normativo delle aule didattiche
E1, E2, E3 dei NIB

95,000.00 1
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

F80007370382202100008
Acquisto arredo per adeguamento o

implementazione di aule didattiche, spazi studio
e spazi di lavoro

120,000.00 1
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

F80007370382202300002 Fornitura materiale di cancelleria 75,000.00 2
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

F80007370382202300003 Fornitura di carta 55,000.00 2
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

F80007370382202300005 Impianti audio/video aule didattiche 90,000.00 2
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

F80007370382202300006

Acquisto arredo/attrezzature da laboratorio per
adeguamento o implementazione di laboratori

didattici o di ricerca
75,000.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300013
Aggiornamento tecnologico del portale di

Ateneo
100,000.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300014
Digitalizzazione dei processi amministrativi

omologhi dei vari Dipartimenti 60,000.00 2
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300020 Servizio di consulenza fiscale e tributaria 58,500.00 2
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300022 Servizi di crowdfunding 90,000.00 2
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300024

Servizio di manutenzione programmata e su
chiamata degli impianti multimediali per la

didattica presenti presso varie strutture
dell’Ateneo

108,000.00 1
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

F80007370382202300011
Fornitura di cassette di primo soccorso per

rifornire tutto l'Ateneo
90,000.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300032
Piattaforma per la gestione del materiale

didattico prodotto dai docenti
120,000.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300033
Software o sviluppatore per mappatura

completa dei CdS di Ateneo
140,000.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300043 Servizio di certificazione progetti 122,000.00 2
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

F80007370382202300015

server ad alte prestazioni per ampliare le
capacità computazionali del cluster di calcolo

del dipartimento di scienze della vita e
biotecnologie. Si pianifica l'acquisto di una

combinazione di server per il calcolo dotati di
architettura multi-core e acceleratori grafici, e

server di storage ibridi (dischi allo stato solido e
tradizionali)

54,900.00 3
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80007370382202300045

servizi di sequenziamento a letture corte/lunghe
per esperimenti di genomica. Si pianifica

l'acquisto di servizi di sequenziamento degli
acidi nucleici (DNA/RNA) con le seguenti

caratteristiche: 1) sequenziamenti su
piattaforma Illumina HiSeq/Novaseq con layout

2x150bp a basso tasso di errore, 2)
sequenziamenti a lettura lunga su piattaforma

PacBio Sequel IIe/Revio di lunghezza non
inferiore alle 10 mila paia basi con tecnologia

HiFi.

61,200.00 3
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300021
servizi di esternalizzazione biblioteche e di

catalogazione fondi Battisti e Farina
151,500.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202200015

Sistema per videoconferenza/videolezioni per
didattica a distanza integrato con le piattaforme

e-learning Moodle (SaaS Cineca)
50,000.00 3

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

F80007370382202300013
6 analizzatori di rete per cabine di media

tensione
58,560.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300042 Servizio controllo linee vita 48,800.00 2
Acquisto di importo inferiore a quello previsto

dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300018
Servizi di rilegatura per biblioteche, archivio e

protocollo e uffici sede
70,000.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

S80007370382202300035
Accordo quadro per lo svolgimento di indagini

strutturali
100,000.00 2

Acquisto di importo inferiore a quello previsto
dall'art. 37 co. 3 del D.lgs. 36/2023

Il referente del programma

Landini Sabrina

(1) breve descrizione dei motivi

Note

La presente copia informatica della delibera di pagg. 8 del Consiglio di Amministrazione rep. n. 148/2024, prot. n. 80951 del 28/02/2024 è conforme 
all’originale.
La delibera è conservata dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale – D.lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi. 
Si rilascia in carta semplice a richiesta dell’interessato e per gli usi consentiti dalle vigenti disposizioni di legge. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Marco Pisano
Firmato digitalmente


	Delibera_10.2
	1_prospetto riepilogativo_FS800073703822024001.pdf_

		2024-03-01T12:01:25+0100
	IT
	Marco Pisano




